MOÇÃO DE APLAUSO

Câmara Municipal de Ibitinga

di°- (f94 	111 1111E11 111111E11 III
Protocolo Geral n° 2652 2019

Data: 17/06 2019 Horário 16:21
Legislativo - MOC 397/2019

~g"

&I,(7 ncia Ww~a c4 e° I  • •

Aos proprietários do estabelecimento comercial "Tend Quase Tudo", pela comemoração de 25
anos de muito sucesso em nosso município.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatários: Senhor Francisco Carlos da Mata e Senhora Raimunda Souza Lino da Mata —
proprietários da loja "Tend Quase Tudo".

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso aos proprietários do
estabelecimento comercial "Tend Quase Tudo", Senhor Francisco e Senhora Raimunda pela
comemoração de 25 anos de muito sucesso em nosso município.

É com grande alegria que parabenizo este casal, que há 25 anos estão no comércio de
Ibitinga, completados nesse último dia 16 de junho. Tudo começou com um pequena porta na Rua
Prudente Moraes, ao lado do Magazine São João, num pequeno espaço, e hoje, a Loja Tend Quase
Tudo é referência para encontrar tudo o que você precisa, seja uma ferramenta para construção, lindas
peças de inox, panelas, tudo para o seu pet e muito mais.

O atendimento é de primeira e são estes detalhes que fazem com que o comércio esteja
há tantos anos em nosso município. E, são por estas e outras inúmeras razões que a loja Tend Quase
Tudo merece nossos aplausos, e tenho certeza que todos conhecem o local, pois realmente existe de
tudo lá.

Enfim, parabenizo aos proprietários Senhor Francisco Carlos da Mata e Senhora
Raimunda Souza Lino da Mata pelo exemplo e por juntos fazerem essa brilhante história de vida,
ensinando que não devemos desistir, mas sim buscar a evolução e crescimento, mesmo que haja no
caminho inúmeros problemas que nos façam perder as forças para lutar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de junho de 2019.

ANTÔ O DA FONSECA
Veres or — PTB

A Sua Excel ncia o Senhor
JOSÉ APAR IDO DA CHA
Presidente da Câmara unicipal de Ibitinga

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1